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ZAPISNIK 
sa 20. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 29. juna 2017. godine 
 
 Sjednica je počela u 9:35 časova. 
 Predsjedavao je Vujica Lazović, predsjednik Odbora.  

 Sjednici su prisustvovali poslanici: Predrag Sekulić, Filip Vuković, Branko Čavor, Petar 
Smolović i Jovanka Laličić. 
 Poslanika Genci Nimanbegua, u skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na 
početku sjednice zamijenio je poslanik Nedžad Drešević. 
  Sjednici su, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, u svojstvu 
predstavnika predlagača, prisustvovali: Darko Radunović, ministar finansija; Nikola Vukićević, 
generalni Direktor Direktorata za budžet u Ministarstvu finansija; Olga Uskoković, načelnica Direkcije 
za obračun i kontrolu zarada u Ministarstvu finansija; Tamara Ivković, koordinatorka u Direktoratu za 
budžet u Ministrastvu finansija; Novo Radović, generalni direktor Direktorata za poreski i carinski 
sistem u Ministarstvu finansija; Maja Mitrović predstavnica Direktorata za imovinsko-pravne poslove 
u Ministarstvu finansija.  

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  

 Za sjednicu je utvrđen sljedeći 
 

 
DNEVNI RED: 

 
 

1. Razmatranje amandmana (jedan) na Predlog zakona o izmjenama Zakona o zaradama zaposlenih 
u javnom sektoru, koji su podnijeli poslanici Predrag Sekulić i Marta Šćepanović (33/17-3/2); 
 

2. Razmatranje amandmana (tri) na Predlog zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore za 
2017. godinu, koje je podnio poslanik Filip Vuković (33/17-4/3) i 

 
3. Tekuća pitanja. 

 
 Prva tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA (JEDAN) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O ZARADAMA ZAPOSLENIH U JAVNOM SEKTORU, KOJI SU PODNIJELI POSLANICI: 
 

-  Predrag Sekulić i Marta Šćepanović                                                                 (33/17-3/2)  
  

Sjednici su, povodom navedene tačke dnevnog reda, prisusustvovali: Darko Radunović, 
ministar finansija; Nikola Vukićević, generalni Direktor Direktorata za budžet u Ministarstvu finansija 
i Olga Uskoković, načelnica Direkcije za obračun i kontrolu zarada u Ministarstvu finansija. 

 
 

Poslanik Predrag Sekulić u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana obrazložio je  suštinu 

predloženog amandmana, a predstavnika predlagača Zakona, iskazao stav o  podnijetom amandmanu. 

 

U raspravi su učestvovali poslanici: Vujica Lazović i Predrag Sekulić. 

Odbor je nakon rasprave odlučio da podnese Skupštini sljedeći  
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I Z V J E Š T A J 

Poslanik, Predrag Sekulić, u svojstvu podnosioca amandmana obrazložio je suštinu predloženog 
amandmana. 
 
Imajući u vidu da je predstavnik predlagača Zakona prihvatio navedeni amandman Odbor je 
konstatovao da isti postaje sastavni dio teksta Predloga zakona.  
 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Branko Čavor. 
 
Druga tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA (TRI) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
ZAKONA O BUDŽETU CRNE GORE ZA 2017. GODINU, KOJE JE PODNIO POSLANIK FILIP 
VUKOVIĆ (33/17-4/3) 
 

Sjednici su povodom navedene tačke dnevnog reda prisustvovali Darko Radunović, ministar 
finansija; Nikola Vukićević, generalni Direktor Direktorata za budžet u Ministarstvu finansija i Tamara 
Ivković, koordinatorka u Direktoratu za budžet u Ministrastvu finansija. 
 

Poslanik Filip Vuković u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana obrazložio je  suštinu 

predloženih amandmana, a predstavnika predlagača Zakona, iskazao stav o  istim. 

 

Predsjednik Odbora, Vujica Lazović, vezano za podnijete amandmane obavijestio je članove 

Odbora da je stručna služba Odbora prilikom analize, uočila da se amandmanom 2 i 3, djeluje na 

obrazloženje Predloga zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, te da se s 

toga potrebno navedene amandmane preformulisati u zaključke, imajući u vidu da se obrazloženja 

zakona ne objavljuju u ,,Službenom listu Crne Gore“, kao i da podnošenje zaključaka omogućava 

praćenje realizacije istih. 

 

U raspravi su učestvovali poslanici: Vujica Lazović i Filip Vuković. 

Odbor je nakon rasprave odlučio da podnese Skupštini sljedeći  

 

I Z V J E Š T A J 

 

Poslanik Filip Vuković u svojstvu podnosioca amandmana obrazložio je suštinu predloženih izmjena i 
dopuna. 
 
(I) Predstavnik predlagača zakona prihvatio je amandman 1 koji je podnio poslanik Filip Vuković.  

 
(II) Imajući u vidu da se predstavnik predlagača saglasio sa predloženim amandmanom Odbor je 

konstatovao da isti postaje sastavni dio teksta Predloga zakona.  

 
(III) S obzirom na amandmane 2 i 3 poslanika Filipa Vukovića kojima se predlaže da se izmijeni dio 

obrazloženja Predloga zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, 

Odbor je, nakon konstatacije predstavnika predlagača da je sa istim saglasan, odlučio da 

predloži Skupštini Crne Gore, da povodom razmatranja Predloga zakona o izmjenama Zakona 

o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, donese sljedeće zaključke: 
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1. U obrazloženju Predloga zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, 
poslije Ministarstva unutrašnjih poslova dodaje se sljedeći tekst: 

40501 Ministarstvo finansija 
U cilju realizacije višegodišnjeg projekta uvođenja elektronske fiskalizacije poreskih registar kasa kojom 
bi se obezbijedile informacije o prometu roba i usluga u realnom vremenu, čija ukupna vrijednost iznosi 
700.000,00€, (iznos od 420.000,00€ za nabavku opreme i iznos od 280.000, 00€ za nabavku softverskog 
rješenja), u 2017. godini će se raspisati tender za nabavku roba i usluga za Implementaciju softverskog 
rješenja za elektronsku fiskalizaciju i odgovarajući hardver, dok će se Zakonom o budžetu planirati 
sredstva za isplatu ovog iznosa kod Ministarstva finansija. 
 

2. Zadužuje se Vlada Crne Gore da, u okviru sredstava opredeljenih Kapitalnim budžetom kojim 
se realizuju projekti u okviru Ministarstva održivog razvoja i turizma-Direkcija javnih radova- 
Projekat 806 - Izgradnja i rekonstrukcija sportskih objekata - u obrazloženju koje se odnosi na 
Izgradnju i rekonstrukciju fudbalskih terena, izvrši izmjene, na način da  glasi: 

„Sredstva u iznosu od 230.000,00€ planirana Kapitalnim budžetom za 2017. godinu odnose se na 
izvođenje radova na stadionu i pomoćnom objektu sa garderobama na Žabljaku, Šavniku i u ostalim 
opštinama Crne Gore po prioritetima.  
Takođe, opredijeljena su sredstva za finansiranje izrade i revizije projektne dokumentacije i izvođenje 
radova na izgradnji stadiona i pratećih objekata na Cetinju, u skladu sa Zaključkom Vlade Crne Gore 
od 26. decembra 2014. godine, s tim što su sredstva u iznosu od 500.000,00€, uplaćena Fudbalskom 
savezu Crne Gore za izradu projektne dokumentacije s tim da se višak iskoristi za kofinansiranje radova 
na rekonstrukciji stadiona. Shodno revidovanom Glavnom projektu, ukupna vrijednost rekonstrukcije 
stadiona iznosi 8.790.000,00€, sa uračunatim PDV-om. Od ukupnog iznosa, država će preko 
Ministarstva održivog razvoja i turizma učestvovati u finansiranju do 50% procijenjene vrijednosti 
projekta, odnosno do 4.395.000,00€ na način što će godišnjim Zakonom o budžetu planirati sredstva, i 
to po godinama: 2018. godini do 1.395.000,00€, 2019. godini do 1.500.000,00€ i 2020. godine do 
1.500.000,00€. Fudbalski savez Crne Gore će učestvovati u kofinansiranju do 2.238.000,00€, (od čega je 
2.000.000,00 učešće FSCG a 238.000,00€, preostali iznos sredstava od 500.000,00€, namijenjenih izradi 
projektne dokumentacije), dok će preostali dio finansirati Prijestonica Cetinje, u iznosu do 
2.157.000,00€." 
 
Predstavik predlagača saglasio se sa predloženim amandmanima koji su preformulisani u zaključke. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određena je poslanica Jovanka Laličić. 
 

Treća tačka - TEKUĆA PITANJA 

 
a) U odnosu na predlaganje amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

javnim nabavkama, predsjednik Odbora, Vujica Lazović, podsjetio je da je na 19. sjednici 
Odbora, održanoj 22. juna 2017. godine, dogovoreno da Ministarstvo finansija razmotri 
mogućnost definisanja amandmana, polazeći od inicijative Radio-difuznog centra (broj 00-38-
5/17-49) i inicijative Ministarstva vanjskih poslova. 

U skladu sa navedenim ministar finansija, Darko Radunović, obavijestio je Odbor da nije 
u mogućnosti da prihvati sugestiju Radio-difuznog centra za amandmansko djelovanje, kao i da 
će Ministarstvo finansija navedenu sugestiju imati u vidu prilikom izrade novog Predloga 
zakona o javnim nabavkama, na kojem se radi. 

U odnosu na inicijativu Ministartsva vanjskih poslova, takođe, ukazao je da će se 
problematika koja se odnosi na, izuzeće od primjene Zakona, urediti kroz izmjenu Uredbe o 
sprovođenju javnih nabavki za diplomatsko-konzularna predstavništva, vojno-diplomatske 
predstavnike i jedinice vojske u međunarodnim snagama i mirovnim misijama. 
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Predsjednik Odbora, obavijestio je članove: 
 

b) da je u skladu sa pokrenutom procedurom za predlaganje četiri člana Savjeta Centralne banke 
Crne Gore, do održavanja sjednice dostavljen samo jedan predlog. S tim u vezi, ukazao je da bi 
bilo svrsishodno da se do naredne sjednice dostave predlozi kako bi Odbor, u skladu sa 
Zakonom o Centralnoj banci Crne Gore, predložio članove Savjeta i predlog uputio u dalju 
skupštinsku proceduru. 

c) da je shodno dogovoru sa 19. sjednice Odbora,  raspisan Javni poziv za imenovanje jednog člana 
Senata Državne revizorske institucije, 23. juna 2017. godine,  i da je isti objavljen na sajtu 
Skupštine Crne Gore, kao i u Dnevnim novinama 23. i 24. juna 2017. godine. Ukazao je da rok 
za podnošenje prijava na navedeni Javni poziv ističe u ponedeljak, 10. jula 2017. godine, do kraja 
radnog dana. 

d) da je Odboru usmjeren  Predlog zakona o izmjenama Zakona o poreskoj administraciji. 
 

 
*     *     * 

Sjednica je završena u 10:00 časova. 
*     *     * 

 
 
Broj: 00-63-07/17- 
 
 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                                 PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                                         prof.dr Vujica Lazović, s.r. 
 
 
 

 
 

 
 


